
 

Protokół nr II/24 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VII kadencji 

odbytej w dniu 28 maja 2024 r. w godz. od 14.00 do 16.10 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 

 

*    *    * 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - otwieram obrady II Sesji Rady Powiatu Jarocińskiego 

VII Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych  oraz wszystkich 

zaproszonych  gości. Sprawdzimy obecność. Informuję na podstawie listy obecności, że rada jest władna 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani 

Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pan Jacek Jędrzejak, Skarbnik Powiatu, pan 

Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht Sekretarz Powiatu. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - porządek obrad II sesji Rady Powiatu został Państwu podany 

w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. Informuję, że wpłynęło postanowienie Komisarza Wyborczego w 

Kaliszu w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu Jarocińskiego pana Henryka 

Szymczaka. Na wniosek radnego Łukasza Guzka Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zwracam się z prośbą o rozszerzenie porządku obrad sesji o punkt: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady 

Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i 

petycji Rady Powiatu Jarocińskiego. Punkt ten zrealizujemy jako 15, pozostałe punkty zmienią 
numerację o jeden. Czy ktoś ma uwagi do porządku obrad? Nie widzę. Dziękuję. Przystępujemy do 

głosowania nad zmianą porządku obrad za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 
o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. Kto jest „za” przyjęciem zmienionego porządku obrad? Kto jest 

„przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 2 sesji Rady Powiatu. 

 

Głosowano w sprawie Rozszerzenie porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienne ZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, Karol 

Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Adam Pawlicki, Elżbieta Regulska, Mariusz 

Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej Zegar PRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) BRAK GŁOSU (2) 

Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski NIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 2. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - przyjęcie protokołu z obrad I sesji Rady Powiatu. Protokół z 

I sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu w Starostwie Powiatowym, w Wydziale Organizacyjnym 

i Bezpieczeństwa – p. 22 od dnia 24 maja 2024 r. w godzinach urzędowania  oraz zostało załączone w 

programie esesja. Do dnia sesji nie zostały do niego zgłoszone żadne poprawki i uzupełnienia. 

Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad I sesji Rady Powiatu VI kadencji.  

 

Ad. pkt. 3. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po I sesji Rady 

Powiatu. Proszę o zabranie głosu p. Starostę Lidię Czechak. 



 

 

P. L. Czechak, Starosta - Szanowny panie przewodniczący, szanowni państwo radni, tak jak mamy w 

tradycji, mają państwo dwa dokumenty dołączone do dokumentów z naszej sesji. Pierwszy to 

sprawozdanie z działalności zarządu. Odbyliśmy w tym czasie dwa posiedzenia zarządu, 10 maja i 17 

maja. Oprócz tego, no jeżeli są ewentualnie jakiekolwiek pytania, to jako drugi załącznik zawsze 

dostarczamy listę wszystkich spotkań i aktywności członków naszego zarządu odnośnie spotkań, 
odnośnie pozyskanych tutaj środków, czy spotkania nawet z interesantami. Jeżeli są jakiekolwiek pytania 

co do działalności zarządu, to oczywiście w tym momencie jest na to miejsce i proszę o zadawanie pytań. 
Dziękuję. Informacje stanowią załączniki 2 i 3 do protokołu. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – proszę o zreferowanie tego. Dobra, bo Rada Miasta ładnie to 

przedstawia, a u Państwa jest dokument głosowany, więc proszę o zreferowanie. 

P. L. Czechak, Starosta - Jeżeli w skrócie możemy to wszystko zreferować, to rozpoczęliśmy od 

poprzedniej sesji. Pierwsze, z czym uczestniczyliśmy, to było zakończenie roku klas maturalnych. Tutaj 

występowali wszyscy członkowie zarządu, każdy był winny. w szkole, jak to mamy w zwyczaju i tam 

przekazaliśmy życzenia i gratulacje naszym klasom maturalnym. Odbyło się rozstrzygnięcie 

powiatowego etapu turnieju bezpieczeństwa ruchu drogowego w Sławoszewie. Ja akurat tam 

uczestniczyłam. Później odbyło się 75-lecie koła gospodyń wiejskich Panienka. Ja reprezentowałam. 

Tutaj jeżeli chodzi o zarząd powiatu na tym spotkaniu. Następnie byłam w komisji konkursowej w 

konkursie żywe obrazy. To jest liceum ogólnokształcącym, to jest odnośnie Tadeusza Kościuszki. Byłam 

z wizytą u komendanta straży pożarnej. Chodziło konkretnie o kwestię przekazania na powiatowych 

obwodach dnia strażaka samochodu, który był jakby w użytkowaniu naszej powiatowej komendy do 

OSP. w Ludwinowie. Później mieliśmy złożenie kwiatów z okazji święta Konstytucji 3 maja. 

Reprezentował nas członek zarządu wraz z radnymi. Odbyły się i byłam zaproszona na gminne Dzień 
Strażaka, który odbył się wspólnie ze stuleciem OSP Łuszczanów. Tam również ja reprezentowałam 

zarząd. Byliśmy zaproszeni na pierwszą sesję Rady Gminy Jaraczewo. Tam byliśmy całym zarządem. 

Pierwszą sesję Rady Gminy Jarocin. Tam byłam wspólnie z panią wicestarostom. Byliśmy z wizytą u 

wójta gminy Nowe Miasto ze względu na to, że wcześniej współpracowaliśmy z nim tutaj w ramach 

gminy Jarocin. Został wójtem. Byliśmy z gratulacjami. Rozmawialiśmy też o remoncie odcinka w 

Bieździadowie. Tak jak państwo wiedzą, mamy tam problem. My wyremontowaliśmy tylko do granic 

powiatu tą drogę, ale niestety tam trzy nieruchomości są na terenie gminy Nowe Miasto i prosiliśmy 

wójta, żeby się tym tematem zajął. Później mieliśmy składanie kwiatów z okazji Dnia Zwycięstwa. 

Czytaliśmy dzieciom w Kotlinie. Co roku mamy taką akcję czytania dzieciom. Ona jest realizowana w 

szkole w Kotlinie i tam czytaliśmy zarówno ja, jak i pani wicestarosta. Reprezentowałam nasz powiat na 

spotkaniu przedstawicieli Banku Spółdzielczego w Jarocinie i brałam udział w majówce organizowanej 

przez miejscowość Nosków. Później mieliśmy konkurs piosenki dziecięcej w JOKU. Ten konkurs 

dotyczył osób niepełnosprawnych, czyli dzieci naszej szkoły specjalnej oraz klas integracyjnych ze 

wszystkich szkół z terenu tutaj naszego powiatu. Tak jak państwo wiedzą, organizowaliśmy wspólnie z 

Muzeum w Śmiełowie koncert zespołu Śląsk. Bardzo duże zainteresowanie, sprzedaliśmy ponad prawie 

500 biletów. Także bardzo udany uważam, że koncert i cieszę się, że mamy bardzo dobrą współpracę z 

tym muzeum. Później mieliśmy, tak jak co tydzień, spotkania z interesantami. W tym czasie mieliśmy 

spotkanie z panią burmistrz Jarocina, panią Urszulą. U siebie zaprosiła nas do siebie i pokazała i 

oprowadziła nas ratuszu, później mieliśmy kolejne posiedzenie zarządu, później było spotkanie z 

prawnuczką Marii Konopnickiej. Byłam zaproszona, ja i pani wicestarosta. Co roku pani prawnuczka 

Marii Konopnickiej przyjeżdża i wspólnie oceniamy wiele konkursów z terenu całego województwa. 

Napływają prace i tam podlega to ocenie. Później braliśmy udział i reprezentowaliśmy powiat na 

festiwalu zdrowia wraz z ogrodem marzeń, zorganizowaliśmy dla burmistrzów i wójtów spotkanie. 

Mówiliśmy o współpracy, którą chcielibyśmy, aby była kontynuowana, dotycząca inwestycji 

drogowych. Ustaliliśmy też, że chcielibyśmy się częściej spotykać i te bieżące sprawy na bieżąco tutaj 



 

załatwiać. Wracamy też z powrotem do formuły, że będziemy w każdej gminie organizować dożynki. W 

tym roku będzie to gmina Jaraczewo i odbędą się nasze gminno-powiatowe dożynki właśnie w 

Jaraczewie w dniu 1 września. Byliśmy z wizytą różnie ze wszystkimi wójtami i z panią Burmistrz, u 

komendanta policji. Mamy nowego komendanta policji. To jest akurat komendant, który wcześniej był 

powiatowym komendantem policji w Pleszewie. Nasz komendant Rzepczyk poszedł do Pleszewa, a pan 

komendant z Pleszewa przyszedł do nas. Myślę, że współpraca również będzie bardzo dobra. My akurat 

komendę znaliśmy, ale oprowadził tutaj naszych włodarzy, szczególnie tych nowych, po całej 

komendzie. Mieliśmy kolejne spotkanie z interesantami. Później było rozstrzygnięcie konkursu wiedzy 

na temat Kościuszki. Brałam tutaj udział. Spotkanie z panią starostą, byłą starostą średzką, była u nas 

pani Małgosia Zabłocka. Później mieliśmy spotkanie ze starostą i wicestarostą Wrzesińskim. Pani 

starosta, nie ukrywam, to jest akurat mój rocznik, chodziliśmy razem do szkoły, ale również bardzo się 
cieszę, że została starostą wrzesińskim, bo liczymy, że tutaj też nas łączy, jeżeli chodzi o tą przeprawę, 
jaką mamy tutaj, bo głównie w tej sprawie właśnie przyjechały do nas prosić o zajęcie się sprawą tych 

przepraw promowych, które są na terenie gminy Żerków. Braliśmy udział w Powiatowym Dniu Strażaka. 

Później pani Kasia była na spotkaniu z mieszkańcami w Łuszczanowie, to była interwencja po tej ulewie. 

Później ja wspólnie z Amazonkami otwierałam jakby taki dzień, prowadzimy co jakiś czas akcje 

profilatraktyczne z Amazonkami. Tak jak Państwo wiedzą, w zeszłym roku zakupiliśmy im tam do 

badania zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn raka piersi i raka jąder i mamy co jakiś czas takie akcje 

promujące profilaktykę wśród kobiet. Brałam udział w Jaraczewie, odbył się Wielkopolski Zlot 

Seniorów i Starszyzny ZHP. Przyjechali tutaj harcerze starsi z terenu całej Wielkopolski, a nie tylko, bo 

nawet był jeden hufiec z Łodzi. Brałam udział tutaj z radnymi, z panem radnym Artur em i z panem 

przewodniczącym w obchodach 95-lecia OSP Góra oraz wspólnie z panem członkiem zarządu 

przekazaliśmy stroje sportowe dla klubu z Cielczy, który w zeszłym roku awansował. Później brałam 

udział w niedzielę w obchodach ku Czci Pamięci 10 Bohaterów Ziemi Jarocińskiej na zaproszenie gminy 

Jarocin. Braliśmy udział wczoraj w konferencji. Zjechali się do nas dyrektorzy DPS-ów z całej Polski i 

w MCT mieli swoją naradę dotyczącą dalszego funkcjonowania i rozszerzenia tej działalności dotyczącej 

Domów Pomocy Społecznej. Byliśmy z wizytą u pana burmistrza Żerkowa. Chodziło o wsparcie 

rzeczowe, jeżeli chodzi o organizację naszych powiatowych obchodów dnia dziecka, który w tym roku, 

tak jak państwo wiedzą, informujemy o tym, 1 czerwca odbywają się w Dobieszczyźnie. Będziemy przy 

okazji otwierać tam ten SOF, który mamy, czyli ten ośrodek wsparcia dla osób przemocowych. 

I pojechaliśmy właśnie na spotkanie z panią kierownik tego domu, z panią Beatką Fischer. Później 

braliśmy dzisiaj udział wspólnie z członkiem zarządu w rozdaniu nagród. Tak jak państwo wiedzą, 
współpracujemy z Sanepidem w organizacji różnego rodzaju akcji profilaktycznych dla naszej 

młodzieży. Ta akcja dotyczyła akurat dnia bez tytoniu. No i tu jeszcze jest napisane, że pani wicestarosta 
wybiera się dzisiaj na debatę dotyczącą bezpieczeństwa, którą organizuje gmina Kotlin. Tak że tutaj jest 

wykaz i mają państwo do wglądu. Ewentualnie, jeżeli o jakieś szczegóły, to proszę pytać. Dziękuję 
bardzo. 

 
Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Bo tu są też, były dwa posiedzenia zarządu? Tak. To trzy 

słowa o nich, szczególnie, że tu jest jakaś informacja, że w sprawie wyrażenia zgody nieodpłatne 

przekazanie pozostałych środków trwałych stanowiących własność powiatu. Oj akie środki chodzi? 

Krótkie zdanie, a nic z tego nie wynika. Dziękuję. 
 
P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - To ja może tutaj pani radnej odpowiem. Było to 

przekazanie no już dosyć starych mebli, biurek, krzeseł, stolików do naszej szkoły ponad podstawowej 

numer dwa w Jarocinie. Tu może też powiem, bo co jakiś czas będą państwo mieli, jeżeli my coś z 

naszego zasobu mamy do przekazania, to w pierwszej kolejności proponujemy to naszym jednostkom 

oraz szkołom i tak jest z naszym sprzętem komputerowym, czy z meblami, jeżeli jakaś szkoła występuje, 

że jest chętna, no to na tej podstawie przekazujemy to jako środek trwały między swoimi tutaj 



 

jednostkami i co jakiś czas, no taki dokument pewnie będzie się... bo to podejmuje decyzję zarząd, a nie 

jakby tutaj rada, to są kompetencje jakby zarządu o przekazaniu tego środka trwałego. Często właśnie 

już do przodu wiemy, że na przykład gdzieś tam jakaś szkoła ma potrzeby, czy meblowe, czy gdzieś tam 

jakieś sprzętowe, jak tu pani starosta wspomniała. I po prostu wtedy, jak nam się tutaj jakieś meble 

zwalniają, czy wymieniamy u siebie, no to naturalnie, że najpierw myślimy o swoich jednostkach i 

przesuwamy po prostu te meble najczęściej do szkół. Dziękuję. 
 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy są jeszcze jakieś pytania? Stwierdzam, że sprawozdanie 

zostało przyjęte. 

 

Ad. pkt. 4. 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady 

Powiatu oraz Radnych po I sesji Rady Powiatu. Jako przewodniczący odbyłem dwa spotkania, było to 

jubileusz w Panience koło gospodyń wiejskich i drugie 95-lecie Straży Pożarnej w Górze. Także tyle 

moje wygląda. Dwa spotkania. Czy ktoś pragnie zabrać głos? Nie widzę. 
 

Ad. pkt. 5. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Realizacja strategii rozwoju „Szpitala Powiatowego w 

Jarocinie” Sp. z o.o. Informacja była załączona wcześniej w programie sesja. Temat był również szeroko 

omawiany na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu 

Rozwoju. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - My tego nie omawialiśmy wczoraj na komisji. A dokument 

był, ale dzisiaj już go nie ma, więc nie wiem, o co chodzi. Znaczy nie wiem, o co Pani chodzi z tym 

dokumentem. Nie, nie ma tego dokumentu. A był na komisji, nie? Nie, nie było. Nie było ani tego, ani 

tego, była ilość, zajętość łóżek była wczoraj omawiana, a ani jednego, ani drugiego punktu nie było. No 

dobrze. Wczoraj była ta strategia, o ile się nie mylę, była zamieszczona we sesji, dzisiaj jej nie ma. A to 

nie wiem, czemu była usunięta? Nie, nie było tego materiału. Tak jak ja wam powiem, nie było. Program 

naprawczy był i jest, natomiast tej realizacji strategii nie było i nie omawialiśmy tego. 

 
P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – pan Prezes jest i omówi. Proszę panie prezesie. 

 
P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Jeżeli chodzi o strategię 
rozwoju naszego szpitala, to przede wszystkim widzimy w aspektach, jeżeli chodzi o przychody, jakie 

po prostu są potrzebne, żeby bilansować szpital, w aspekcie kosztów, inwestycji i remontów. W oparciu 

właściwie o program naprawczy, który realizujemy już od kilku lat. Widzimy po prostu, że wszystko 

należy po prostu w szpitalu w ten sposób należy działać i podejmować takie działania, które będą 
związane z wzrostem przychodu i w obszarze poradni specjalistycznej. Poradnie specjalistyczne w tej 

chwili są przez Narodowy Fundusz Zdrowia finansowane bez, można powiedzieć, ograniczenia. I tutaj 

widzimy po prostu przychody, które mogą nam wesprzeć działanie podstawowe oddziału szpitala. Mogę 
podać na przykładzie, że rozwinęliśmy poradnię ortopedyczną, która miesięcznie przyjmuje około 400 

pacjentów i zysk za ubiegły rok uzyskała ponad 600 tysięcy złotych. Czyli jest to, Państwo widzicie, 

prawidłowy kierunek, stąd też W naszej strategii przewidujemy, że za miesiąc, na początku lipca będzie 

uruchomiony rezonans. Jest to właśnie związane między innymi głównie z poradnią ortopedyczną, 
ponieważ około 40% pacjentów wymaga rezonansu. I tutaj jest to, znaczy ten temat będzie realizowany 

przez firmę zewnętrzną. Dla nas takim efektem ekonomicznym to będzie dzierżawa, za którą będziemy 

pobierać pieniądze, natomiast bardziej istotną będzie sprawa, że pacjenci będą mieli blisko po prostu do 

rezonansu, a tak jak mówiłem 40% wymaga tego rezonansu, oprócz tego lekarze będą mieli bezpośredni 

dostęp do informacji, jakie są zdjęcia robione w wyniku rezonansu, czyli po rezonansie już natychmiast 



 

będą mieć lekarze wgląd do zdjęć, czyli będą mogli określać, będą mogli określać, w jakim kierunku 

prowadzić leczenie pacjenta. Tak że przykład tej poradni jest właśnie, że warto po prostu w tym kierunku 

iść. I też staramy się następnie, poradnie chirurgiczne, też już w tej chwili od miesiąca pracuje nowy 

lekarz, pan doktor Wardęga z Pleszewa. chirurg, który przyjmuje pacjentów, także też chcemy, ażeby ta 

poradnia chirurgiczna też pracowała na zbliżonym poziomie, oczywiście nie takim jak ortopedyczna, bo 

to jest związane z ilością pacjentów. Tutaj jednak zapotrzebowanie na te schorzenia ortopedyczne jest o 

wiele większe, ale również też widzimy, że sporo po prostu przychodów, żeby uzyskać w poradni 

chirurgicznej. Również rozwijamy poradnię ginekologiczno-położniczą, wyposażamy w sprzęt m.in. 

USG, nowoczesne USG nowej generacji. Dzięki temu jest zupełnie inny obraz i możliwości leczenia po 

prostu tych pacjentów. Następnie rozwijamy poradnie lekarza rodzinnego. To też jest właśnie taka nasza 

strategia, że chcemy, ażeby rzeczywiście ta poradnia lekarza rodzinnego tutaj funkcjonowała w naszym 

szpitalu i na terenie powiatu Jarcińskiego bardzo dobrze. I mamy już dwóch lekarzy, którzy obsługują tą 
poradnię. W tej chwili mamy ponad 500 pacjentów. Rozpoczęliśmy dopiero dwa miesiące temu zbiór. 

Będziemy mieć od lipca dwie lekarki, czyli też po prostu będzie czterech lekarzy plus jeszcze lekarz 

pediatra. Także myślę, że też nastąpi jakby wzrost i rozwój tej poradni i to też, tak jak mówię, są po 

prostu dodatkowe po prostu przychody. Następnie, jeżeli chodzi o taką strategię, to też Cały czas 

rzeczywiście jest niewystarczająca ilość lekarzy. Ale pomimo to próbujemy na przykład też odnośnie 

SOR-u reorganizujemy pracę SOR-u, bo jest dużo po prostu uwag przez pacjentów i chcemy też, żeby 

tą ilość zmniejszyć. Między innymi będzie reorganizacja od 1 lipca, będzie właśnie rozdział między 

wieczorynką i SOR-em. Będzie po prostu widoczne to elektronicznie będzie sterowanie pacjentami, tak 

żeby od razu wiedzieli, powiedzmy, gdzie się kierować. Następnie jest firma z Poznania, która skupia 

około 50 lekarzy o specjalności medycyna ratunkowa i ona nas wspiera odnośnie sposobu lepszego po 

prostu, lepszej wyceny pacjentów, którzy po prostu są kierowani do SOR-u. I stąd też widzimy wzrost 

około miliona złotych na kontrakcie od sierpnia. Także to są po prostu też działania konkretne, które 

optymalizujące, które myślę, że przyniosą konkretne korzyści. Jeżeli chodzi też, widzimy na przykład 

duże koszty związane są z anestezjologią, z blokiem operacyjnym i stąd wprowadzamy taki system 

zarządzania Lean Management, gdzie próbujemy teraz, trwa to już trzy miesiące, nie jest to łatwe, 

dlatego, że mamy problemy z takim jakby sposobem myślenia, bo musimy jednak przekonać wiele osób, 

które uczestniczą w tym całym procesie, który jest związany z blokiem operacyjnym, żeby powiedzmy 

odpowiednio planować, odpowiednio się komunikować, to wtedy po prostu są określone efekty i też 
liczymy na to, że będą też z tego tytułu obniżenie kosztów i lepsze wykorzystanie bloku operacyjnego. 

Jak będzie lepsze wykorzystanie bloku operacyjnego, to też prawdopodobnie się zwrócimy też do innych 

lekarzy, powiedzmy profesorów, bo nawet też już rozmowy prowadziliśmy z profesorem Sejdakiem z 

Kliniki z Polnej odnośnie ginekologii. Są też jakby w zanadrzu jeszcze inni lekarze, ale jeszcze w tej 
chwili są rozmowy, jeszcze daleko po prostu jeszcze nie ma finalizacji tych rozmów. Także też 
próbujemy, żeby rzeczywiście tutaj też znaleźli się lekarze, którzy będą korzystali z naszego bloku 

operacyjnego, bo w innych szpitalach mają problemy. właśnie z blokiem operacyjnym, czyli mają 
przepełnienie jakby na bloku operacyjnego i brak po prostu jakby wejścia i stąd są te długie kolejki i 

brak możliwości w określonym czasie zabiegów. Także jeżeli chodzi też o inwestycje, no to też 
przygotowujemy w tej chwili audyt energetyczny po to, ażeby po prostu wykorzystać te pieniądze z KPO 

i żeby, już jesteśmy jakby w tym gronie, podpisaliśmy porozumienie szpitali zielonych i będziemy pod 

hasłem właśnie, w tych szpitalach zielonych próbować wpisywać się w różnego rodzaju projekty 

energetyczne, m.in. termomodernizację, fotowoltaikę. Także w tej chwili jesteśmy na etapie opracowania 

koncepcji, żeby wykorzystać te pieniądze. Również w tej chwili przygotowujemy się do uruchomienia 

zakładu opiekuńczo-leczniczego. Na razie na około 17 łóżek, bo tak po prostu nasza powierzchnia 

pozwala. Myślę, że też mamy pomysł, żeby to po prostu rozbudować do 70 łóżek, ale będzie wymagało 

to określonej inwestycji. Następną też przygotowujemy jakby taki plan, koncepcję powstania 

rehabilitacji, ponieważ ta nasza rehabilitacja jest, co prawda zmodernizowaliśmy i jest to w tej chwili o 

wiele lepszy standard niż to był, powiedzmy, tam pół roku temu, ale to jest moim zdaniem 

niewystarczające, bo zapotrzebowanie na Na rehabilitację jest bardzo dużo, tym bardziej, że my mamy 



 

oddział ortopedyczny, czyli pacjenci po tym oddziału ortopedycznym wymagają właśnie m.in. tego typu 

tego typu opieki. Także tutaj też w tym obszarze będziemy chcieli, żeby rzeczywiście się rozwijać, no i 

stąd też wiemy, że będą tutaj gwarantowane przychody, bo jeżeli chodzi o ten obszar, to też te przychody 

po prostu spływają do szpitala. Także pokrótce to jest w tej chwili też plan, znaczy w tej chwili dopiero 

jesteśmy też na etapie takim jakby, to co ja mówię, to też próbujemy to przelać na papier, czyli też takie 

zrobić opracowanie, taki plan po prostu na kilka lat działania, ale mówię, jesteśmy na etapie wstępnym, 

bo gromadzimy materiały po to, żeby się wpisać pod te różnego rodzaju programy. Generalnie mówię, 
główna strategia jest i to, znaczy tak, dzięki tej strategii, którą powiedzmy wybraliśmy, doprowadziliśmy, 

że szpital w tej chwili będzie, zakończy, zakończy ubiegły rok stratą 700 tysięcy zł, około 700 tysięcy 

złotych. To, co mówiłem jeszcze wczoraj, chyba wczoraj nie wiedziałem jeszcze, ale już jest, 

rzeczywiście 50% nam zapłacą za nadwykonania z ubiegłego roku. czyli około 600 tysięcy. Strata była 

tutaj, jak państwu tam gdzieś przedstawiałem, to była milion dwieście ileś tysięcy, także jest w tej chwili 

minus 600, no to jest po prostu około... około 700 tysięcy, a mogę powiedzieć, że amortyzacja w stosunku 

2023 roku w stosunku do 2020 roku wzrosła o 800 tysięcy. Czyli jakbyśmy, jak to mówią, nie 

inwestowali i nie wzrosła amortyzacja, to nawet byłby wynik dodatni. Także udało nam się, przez ten 

okres ostatnich dwóch lat ze strat wielomilionowych, sprowadzić rzeczywiście, już zbilansować szpital 

do takiego poziomu, gdzie faktycznie można zacząć zarządzać, czyli można po prostu swoje działania 

podejmować w formie właśnie optymalizacji, czyli szukanie po prostu, gdzie są słabe strony tego 

szpitala, czyli po prostu obniżanie, powiedzmy, kosztów. Oczywiście ta sprawa kosztowa jest bardzo 

trudna, jeżeli chodzi o służbę zdrowia, dlatego że co roku są zagwarantowane przez ustawę podwyżki. I 

to są znaczące wartości, w związku z tym cały czas nie jest to po prostu łatwy temat, tym bardziej też 
jeszcze, że ze względu na brak kadry, ogólny na rynku, jeżeli chodzi o lekarzy, w związku z tym, czy 

nawet pielęgniarkę, bo też odnośnie pielęgniarek anestezologicznych są problemy, w związku z tym ta 

wartość pracy jakby rośnie, no i wtedy jest to, że niestety, ale zarząd szpitala stoi pod takim nieraz, w 

takiej sytuacji, że albo zapłaci więcej albo niestety nie będzie osób, które będą dyżurowały, a jak nie 

będą dyżurowały, no to wtedy grozi zamknięcie oddziału. Także cały czas jesteśmy pod takim 

pręgierzem związanym właśnie z wzrostem kosztów zatrudnienia. W służbie zdrowia bardzo wysoko to 

wynagrodzenie poszło do góry, bo pielęgniarka w granicach jest 10 tysięcy brutto zarabia. Także to są 
już zupełnie inne pieniądze niż to było 3 lata temu czy 4 lata temu. Także to jest naprawdę w tej chwili 

udział kosztów i w tym obszarze jest to tak znaczący. No ale to też jest kadra wysoko wykwalifikowana, 

że trudno normalnie z urzędu pracy się po prostu tych osób nie uzyska. Jeżeli tych lekarzy próbujemy tu 

pozyskać, coraz udaje nam się, bo też pozyskaliśmy dwóch anestezjologów z Białorusi. czy jeszcze 

innych, to tylko dlatego, że zaczynamy po prostu pokazywać, że w naszym szpitalu warto pracować. 
Czyli, że nasz szpital daje możliwości po prostu po pierwsze właśnie poprzez to, że cała infrastruktura 
się poprawiła i następnie sprzęt. W ubiegłym roku ponad 10 milionów przeznaczyliśmy na aparaturę i 
na sprzęt medyczny, czyli to znacząca jakby suma, jak na nasz po prostu nie aż tak duży szpital. I to daje 

to, że tak jak na przykład na oddziale dziecięcym, mogę powiedzieć, że wzrost jak nas wy ceniono przy 

rozdzieleniu funduszu, jaki po prostu otrzymywaliśmy w ramach ryczałtu 2 miliony, to w tej chwili 

wypracowujemy ponad 5 milionów. A to między innymi też dzięki temu, że mamy już aparaturę 
nowoczesną, mamy USG, gdzie badamy d zieci, jeżeli chodzi o płuca z sercem za pomocą USG, są to 

procedury wysoko wycenione. W związku z tym też te przychody właśnie z tą się biorą. Także tutaj 

idziemy w tym, zupełnie idziemy właśnie w tym kierunku, żeby rzeczywiście dostarczyć warsztat pracy 

lekarzom, taki, który rzeczywiście mogą powiedzmy się realizować i oni to już widzą, bo chociażby 

nawet blok operacyjny też. Też wymiana nastąpiła, aparatury, wymiana nastąpiła, stołów, także zupełnie 

są inne warunki, w których na dzisiaj pracują po prostu nasi lekarze i pielęgniarki. Tyle z mojej strony 

może pytania. Dziękuję bardzo. 

 



 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ja bym prosiła, bo tu nie ma tego dokumentu strategii, więc 

gdybym ja go mogła jakoś dostać na maila, dobra? Dokument, bo pan referował realizację strategii 

rozwoju, to ja bym prosiła o ten dokument strategii rozwoju szpitala, dobrze? 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Znaczy powiem tak, on 

się dopiero tworzy, to jest tutaj troszeczkę... Aktualna strategia. Proszę? Ta aktualna, która istnieje. No 

która obowiązuje, oczywiście, no to jak najbardziej.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Bo pan mówił o cyfrach, o porównaniach rok do roku, tu 

oddział większy, tu mniejszy, a ja jestem nowa, więc chciałabym się tego nauczyć.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - To panie prezesie proszę w wersji papierowej przekazać.  
 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Elektronicznej wyłącznie, dziękuję.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Albo elektronicznej, jak pani sobie życzy. Ja jeszcze mam 

pytanie, panie prezesie, bo tam z ortopedii odszedł jeden lekarz. Mamy zastępstwo na jego miejsce? 

Odszedł jeden lekarz z ortopedii. Tak, tak. Mamy zastępstwo?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Będzie następny lekarz, 

bo to rezydent odszedł.  

 

Radny S. Martuzalski - Myślę, że to któraś wersja, bo już tych strategii pan prezes przedstawiał nam w 

poprzedniej kadencji sporo. Nie do końca, bo... Dobrze, dobrze, ale to nie jest... Aktualizował. Tak jest 

dokładnie. Dobrze, jak zwał, tak zwał. Sam się już potem w tym wszystkim pewnie nie bardzo mógł 

poruszyć. No bo trzeba się znać na tym. No, więc dlatego trzeba się znać, trzeba zrobić jedną dobrze. Ja 

mam pytanie pierwsze. Dowiedzieliśmy się, że będzie w naszym szpitalu rezonans. Moje pierwsze 

pytanie jest, w którym miejscu on będzie zlokalizowany.  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Już jest to miejsce, można 

powiedzieć, utwardzone i w tej chwili już rezonans jakby stoi, czyli kontener stoi z tym rezonansem i 

powiedzmy za pięć dni dojdzie jeszcze dwa kontenery i będzie podłączanie. To jest za pralnią, 
kontenerowy. 

 

Radny S. Martuzalski - Drugie pytanie, związane jest, pan prezes tutaj raczył nam, nas poinformować 
o wysokich kosztach w strukturze kosztów związanych z płacami w strukturze kosztów całych. Czy 

mógłby pan prezes nam dzisiaj, dzisiaj nas poinformować, ile procent stanowi, stanowią płace w 

strukturze kosztów?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - około 80%. 

 

Ad. pkt. 6. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Informacja o stopniu wdrożenia programu naprawczego w 

Spółce pn. „Szpital Powiatowy w Jarocinie” Sp. z o.o. Załącznik nr 4 do protokołu. 

 



 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Wdrożenie programu 

naprawczego. Tak jest. I teraz działanie naprawcze w obszarze restrukturyzacji zadłużenia. W 2023 roku 

restrukturyzacja zadłużenia spółki odbywała się dzięki pomocy samorządu powiatowego. Samorząd 

powiatowy przeznaczył odpowiednie środki. I dzięki temu kapitał podstawowy wzrósł z 56 milionów 18 

tysięcy złotych na 58 milionów 205 tysięcy złotych. Zobowiązania długoterminowe zmniejszyły się z 10 

mln 450 666 zł na 8 mln 61 923 zł. Zobowiązania krótkoterminowe zmniejszyły się z 19 mln 740 962 zł 

na 18 mln 395 988 zł. Także tu, jeżeli chodzi o obszarze restrukturyzacji. Natomiast jeżeli chodzi o 

działanie naprawcze obszarze infrastruktury, to przebudowa i rozbudowa budynku głównego szpitala 

powiatowego w Jarocinie, wartość inwestycji 14 milionów 778 tysięcy 551, to w tym waloryzacja 

wynagrodzenia wykonawcy 993 tysiące 832 zł, roboty dodatkowe 147. 375 zł. Następnie zakup sprzętu 

w ramach WRPO działanie 11.2, wspieranie kryzysowych działań naprawczych w obszarze zdrowia. 

Zakupiono sprzęt, sterylizatory parowe dwie sztuki, RTG z ramieniem C, zestaw endoskopowy, tor 

wizyjny, szafa do endoskopów, program do archiwizacji badań, tor wizyjny do laparoskopii z 

histeroskopem, morcylator, aparat elektrochirurgiczny. Wartość zakupionego sprzętu 2.035.979,33 zł. 

Następnie zakupiono sprzęt w ramach WRPO działanie 9.1, inwestycja w infrastrukturę zdrowotną i 
społeczną, zakupiony sprzęt, aparat do znieczulenia dwie sztuki, stół operacyjny, ortopedyczny z 

wyposażeniem, stół operacyjny chirurgiczny z wyposażeniem, platforma elektrochirurgiczna, 

ultrasonograf, laser chirurgiczny z akcesoriami, Bronohofiberoskop jednopacjentowy z platformą 
medyczną, napędy ortopedyczne z wiertarką piła oscylatoryjna, zestaw endoskopowy, tor wizyjny, 

wideogastroskop, wideokolonoskop. Wartość zakupionego sprzętu 1.778.823 zł brutto. Także widzicie 

państwo to, co mówiłem wcześniej, to właśnie to jest ten sprzęt, który podniósł nam zupełnie standard i 

wyposażenie czy bloku operacyjnego, czy tak samo pracowni endoskopowej. Pracownia endoskopowa, 

że powiem, ma najlepszy sprzęt nawet w Polsce, czyli chyba może trzy takie podmioty mają tak po prostu 

o takiej wysokiej klasie sprzęt. Podniesienie poziomu bezpieczeństwa systemu teleinformatycznych. 

Projekt finansowany przez Narodowy Fundusz Zdrowia. System kopii bezpieczeństwa 295 tysięcy 200 

zł. Firwell w klastrze HAA wraz z usługami bezpieczeństwa 94 tysiące 710 zł brutto. Wartość projektu 

389 tysięcy 910 zł brutto. wyposażenie środowisk informatycznych wojewódzkich, powiatowych i 

miejskich, podmiotów leczniczych w narzędzia informatyczne umożliwiające wdrażanie elektroniczne 

dokumentacje medyczne oraz tworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi. I tutaj 

w ramach projektu w ciągu ostatnich pięciu lat szpital otrzymał sprzęt komputerowy z czytelnikami oraz 

drukarkami, sprzęt serwerowy, sprzęt sieciowy, usługi telekomunikacyjne, oprogramowanie HIS wraz z 

podpisami kwalifikowanymi. Wartość projektu 2,5 mln zł brutto. Pozostałe sprzęty medyczne zakupiono 

z darowizn, środków własnych oraz otrzymanych od wojewody wielkopolskiego, czyli to kołdra 

grzewcza 6.37 zł, cystoskop 62.927 zł, wózek transportowy ST 11.206 zł, aparat do nieinwazyjnego 

wspomagania oddechu, następnie zestaw mebli rejestracja, zestaw mebli SOR, myjnia dezynfektor, 

macerator solo, 128. 159 zł, łóżko szpitalne NEXO z szafką w tym, jedna sztuka łóżka szpitalnego, 30 

sztuk, było to po prostu sfinansowane przez firmy, firmy jarocińskie właśnie zakupiły te 30 łóżek za tą 
wartość, którą tutaj, to jest wartość 358. 722, 24 zł. Dzięki właśnie temu zakupowi mogliśmy we 

wrześniu otworzyć oddział wewnętrzny, a nie na przykład pół roku później. Także to przyspieszyło nam 

bardzo właśnie ta pomoc, ponieważ było to darowizna, nie musieliśmy ogłaszać po prostu przetargu, 

czyli zamówień publicznych. Następnie defibrylator LeafPack 15 RR 63. 830 zł. Urządzenia do 

dekompresji klatki piersiowej Lukas 49. 152 zł. Zestaw mebli dla dzieci 290. 266, 47 zł, czyli to po 

prostu meble dla otwartego oddziału dziecięcego. I między innymi właśnie te pieniądze to właśnie ze 

środków własnych. Czyli wartość sprzętu, jakich zakupiliśmy za 1 .268. 285 zł brutto. Także wydatki 

poniesione na wzrost aktywów w spółce, czyli wartość wydatków w 2023 roku to jest modernizacja 

oddziałów wewnętrznych 10 1353 .150 zł. Projekt pierwszy to jest WRPO, co mówiłem, to jest 2 miliony 



 

35 dziewięćset siedemdziesiąt dziewięć. Projekt drugi to jest milion siedemset siedemdziesiąt osiem, 

osiemset dwadzieścia trzy i trzydzieści groszy. Bezpieczeństwo systemu informatycznego trzysta 

osiemdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset dziesięć. W środki własne plus firmy milion sto dwadzieścia 

osiem, sześćset dziewiętnaście czterdzieści osiem. Także ubiegłego roku wydaliśmy na aktywa 15. 686 

.476,40 zł. Także... Także widzicie państwo, tutaj naprawdę był to duży skok, jeżeli chodzi o sprawy 

inwestycyjne, czyli duży po prostu był wydatek. Aktywa nam po prostu wzrosły 22. 745.5 49 zł, ale po 

prostu na przykład jak realizacja Oddziału Wewnętrznego i Dziecięcego to była, trwała dwa lata po 

prostu, także to, powiedzmy jeszcze w 2022 rozpoczęła się ta inwestycja. Działanie w obszarze 

przychodów, przychodowe spółki. Przychody spółki w 2023 wzrosły z 67 mln 565 058 do 82 mln 663 

554 zł. Czyli jest bardzo duży skok, jeżeli chodzi o przychody. Jest to właśnie związane... z tym, że w 

2022 wykonaliśmy nadwykonania na wartość ponad 127%. Mieliśmy pierwsze miejsce ze wszystkich 

szpitali z Wielkopolski. Była to wartość około 6 milionów złotych. O te 6 milionów złotych w 2023 roku 

podniesiono nam ryczałt. I mogę powiedzieć tutaj, udało nam się tym właśnie działaniem tutaj, udało 

nam się jakby zrównoważyć coś, co po prostu kiedyś 10 lat temu straciliśmy około, można powiedzieć, 
na dzisiejszą wartość 6 milionów złotych. Teraz po prostu to jakby odzyskaliśmy po tak długim czasie i 

to ta wartość nam daje, można powiedzieć, bo to jest wartość przychodów jednomiesięcznych. Czyli to 

nam daje po prostu W tej chwili, to co powiedziałem wcześniej, że jesteśmy w tej chwili na takim etapie, 

że rzeczywiście możemy zacząć, powiedzmy, działać od strony optymalizacji, od strony prawidłowej 

zarządzania, bo przy tak dużej luce finansowej, jaka była dotychczas, po prostu to było prawie to, tylko 

cały czas modliliśmy się, żeby dostać tutaj pomoc od samorządu powiatowego, żeby zachować po prostu 

płynność i płacić wynagrodzenia. Także widzicie państwo ogromny wzrost, jeżeli chodzi o przychody, 

tak samo wzrost, jeżeli chodzi o a mortyzację, także amortyzację na przykład w 2018 mieliśmy 1.638.165 

zł a w 2022 2.969.105 tysięcy, a w 2023 3.785.402. To o czym mówiłem, że różnica między 2023 a 2022 

jest około 800 tysięcy, czyli o tyle po prostu tutaj, Wpłynęło to na wartość netto spółki. Działanie w 

naprawczym obszarze kosztowym. W 2000 roku realizowano plan likwidacji premii jubileuszowej oraz 

zatrudnienia pielęgniarek i położnych według wymaganych kwalifikacji, a nie posiadanych. W wyniku 

premii jubileuszowej Uzyskaliśmy oszczędności około 173 tysiące. Natomiast jeżeli chodzi o 

oszczędności związane ze zmianą grupy, czyli chodzi o te kwalifikacje, to uzyskaliśmy efekty 1.393..257 

zł . Takie uzyskaliśmy oszczędności. Działanie w zakresie uzyskania wyników dodatniego spółki. 

Wskaźniki rentowności netto poprawiły się. Także jak mieliśmy przykładowo 2020 minus 3,9%, tak w 

2023 mamy 1,5%. Następnie wskaźnik rentowności, wskaźnik bieżącej płynności, tutaj jest powiedzmy 

cały, troszeczkę po prostu jest gorszy niż był 2022, to jest też, my tu mamy cały czas, jest trudność 
zarządzania, jeżeli chodzi o szpital, to jest sprawa, w jaki sposób Narodowy Fundusz Zdrowia nam po 

prostu finansuje. Często po prostu robi to z opóźnieniem. W związku z tym ta płynność jest właśnie 

różna. Dopiero w tej chwili, w tym miesiącu dopiero zaczynamy mieć pieniądze, a minęło już od końca 

pierwszego kwartału już prawie dwa miesiące, a dopiero prawdopodobnie za tydzień dostaniemy 

pieniądze za nadwykonania. Także dwa miesiące, proszę zobaczyć, bez pieniędzy to wartości około 

dwóch milionów złotych. Także to są nie pieniądze tam 50-100 tysięcy, tylko ten poziom. I to ma duży 

wpływ właśnie na płynność. Wynik netto jest tutaj, bo jeszcze tej informacji nie miałem, że te 50% 

uzyskamy, jest 1.248.949,65 strata. Jeżeli dołożymy około 600 tysięcy, to tak jak mówiłem, to będzie w 

granicach 700 tysięcy po prostu strata, bo tak po prostu tego. Teraz też patrząc na EBIT, czyli zysk 

operacyjny plus amortyzacja, no to też już w ubiegłym roku uzyskaliśmy wartość dodatnią, czyli 

1.044,824 zł a w tym roku już 2.536.453 zł czyli po prostu jak Państwo widzicie, że w tej chwili 

uzyskaliśmy jakby płynność i dzięki temu m.in. te remonty, o których państwo tutaj widzicie i wiele 

rzeczy, które po prostu my płacimy z własnych środków, czyli my po prostu ze szpitalnych środków, 

które są po prostu wypracowane. I tak mogę powiedzieć tutaj, bo pan radny Martuzalski cały czas jakby 



 

nie rozumiał tego wariantu. Wariant czwarty tego programu naprawczego był związany z tym, że ja, jak 

zostałem prezesem, no to opracowałem ten program cały naprawczy i m.in. symulacje robiłem po prostu 

przy chodów, czyli całą analizę finansową robiłem sam. Rozpocząłem to prawdopodobnie w maju czy 

w czerwcu, natomiast w trakcie normalnie wyniki firmy się zmieniały, czyli szpital w ciągu tego roku 

20 19 nastąpiły zmiany, jeżeli chodzi o przychody, jeżeli chodzi o bilans, w związku z tym nanosiłem te 

zmiany jakby na bieżąco, czyli można powiedzieć, że czwarty wariant był najbardziej aktualny, jeżeli 

chodzi o bazę, o tzw. wartość bazową, na podstawie której po prostu potem robi się prognozę, a wartość 
bazowa jest bardzo ważna, bo wtedy jeżeli wartość bazową się dobrze przyjmie, to wtedy rzeczywiście 

te prognozy są coraz bardziej wiarygodne. I mogę tylko powiedzieć, możecie Państwo spojrzeć właśnie 

do tego programu, wersja czwarta, czyli ten, który różni się od tej pierwszej, no to był podany wynik 

netto 1.613.000 , takie była założona strata. a uzyskaliśmy, przepraszam, jeżeli chodzi tutaj teraz o wynik 

ujemny netto, 1.613.609 , a po prostu uzyskaliśmy wynik tutaj, co powiedziałem, 1,2 mln czyli jest 

różnica na plus. Czyli proszę zobaczyć, pięć lat temu prognozowałem i niewiele nawet, można 

powiedzieć, niewiele się pomyliłem, panie radny. Także naprawdę to trzeba rzeczywiście umieć składać 
takie po prostu klocki, żeby akurat być blisko tego wyniku. Oczywiście chciałoby się, żeby było zero-

jedynkowe, ale tak nie jest. Także dziękuję bardzo. Dziękuję. 
 

Radny St. Martuzalski - Państwo młodsi w samorządzie nie pamiętają tego, ale pierwszy, Pierwsza 

strategia opierała się na trzech filarach. Pan prezes wtedy nam przedstawiał piękną wizję, że w Jarocinie 

będą się rodziły dzieci na potęgę. Między innymi ten pierwszy filar był tak skonstruowany, że co roku 

w szpitalu naszym będzie się rodziło o 50, 100, tam do tysiąca, pamiętam pani starosta. Dlatego ja 

odwołuję się do tych, Strategii, które one później ewoluowały, ale wyszliśmy, że tak powiem, z takiego, 

ale wyszliśmy, te założenia pierwotne były w ogóle, według mnie, z kapelusza. Ale nie o tym chciałem 

mówić, to tylko tak ad vocem. Pan prezes przedstawił nam tutaj wynik na końcu zysk strata netto za 

ubiegły rok minus 248. I znowu postaram się Państwu, młodszym, Państwa informacje uzupełnić. Chodzi 

o to, że szpital jest w sporze. Właśnie chciałem zadać pytanie o spór pomiędzy pielęgniarkami, które w 

punkcie chyba czwartym pan tutaj przedstawił, że dokonano zmian w premiach jubileuszowych i w 

zatrudnieniu pielęgniarek, nie ze względu na ich wykształcenie, tylko na stanowisko, w którym są 
zatrudnione. Co skutkowało tym, że spora ilość pielęgniarek udała się do sądu, złożyła pozwy. I moje 

pytanie jest takie, czy są już jakieś rozstrzygnięcia dotyczące tych sporów, bo jeżeli będą negatywnie dla 

szpitala, to ten wynik może się w mojej ocenie dość znacząco różnić od tego, który pan prezes nam 

przedstawił. Dziękuję. Proszę, panie prezesie. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Jeżeli chodzi o 

pielęgniarki, nie ma jeszcze rozstrzygnięcia. Jest jedno rozstrzygnięcie, odnośnie ratownika pana... No 

to jest w jakiejś części... Znaczy, jeżeli chodzi o jednego ratownika, no to po prostu jest, powiedzmy, 

częściowe jest po prostu przyznanie racji, natomiast jeżeli chodzi o wartość, jest powiedzmy, no sprawa 

sporna jest. Proszę? No to jest... Jaka jest możliwość. Nie powiem w tej chwili, bym musiał po prostu 

spojrzeć do danych. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Może tylko państwu przypomnę, że my zastosowaliśmy te przepisy ze 

względu na to, że była taka interpretacja z Ministerstwa Zdrowia i taką interpretację, jaką my 

przyjęliśmy, przyjęła większość. I tak naprawdę od dość długiego czasu czekamy i pielęgniarki walczą 
o zmianę tej interpretacji, żeby te przepisy były ściśle powiązane z wykształcenia, z wykonywaniem 

danej funkcji. I cały czas ich nie mamy. Także cały czas czekamy na zmianę tych przepisów. Wiem, że 

tam różne organizacje związkowe, pielęgniarek o to walczą. Bo to będzie dotyczyło prawie wszystkich 



 

szpitali. Niewiele szpitali się wywiązało. Dlaczego? Dlatego, że my też tych środków dla nich nie 

dostaliśmy w takiej wysokości. Więc też trudno było wypłacać coś, czego nie otrzymaliśmy. Bo było 

tutaj powiązanie trochę tego wykształcenia z wykonywaniem przez nich określonych obowiązków. Były 

nawet roszczenia w drugą stronę niestety, że jeżeli pielęgniarka wykonywała te same czynności, to 

dlaczego miałaby być inaczej w prawie potraktowana niż ta, która owszem wykształcenie ma jakby 

wyższe, ale wykonuje te same obowiązki i one są tak samo wyceniane. Także tutaj były właśnie dylematy 

tego, w jakim kierunku to powinno iść. czy tym z wykształceniem wyższym jednak dołożyć, czy jednak 

zastosować zasadę, którą sądy pracy stosują, że za tą samą pracę należy się taka sama płaca. Jeżeli taka 

pielęgniarka z wykształceniem miałaby dodatkowe obowiązki, czyli oprócz tych obowiązków, które ma 

koleżanka obok, miałaby jakąś odpowiedzialność nad polityką lekową czy jakąś odpowiedzialność za 

jakieś materiały dodatkowe, które są przekazywane na oddziały, ona wtedy można by powiedzieć, że jej 

wykształcenie i powiązanie z wykonywaną pracą są nie tak samo wyceniane, jak tej pielęgniarki, która 

tego nie ma. Także do dzisiaj czekamy na jakąkolwiek pismo w tej sprawie też z ministerstwa i dlatego 

myślę, że tak długo to trwa w sądach, bo sądy na chwilę obecną nie wiedzą, co mają zrobić, bo będzie to 

dotyczyło myślę, że tysięcy pielęgniarek. To nie będą setki, to będą tysiące, bo szpitale wojewódzkie też 
tego nie zastosowały, a tam wiemy, że pracują po 700-600 pielęgniarek. Także myślę, że dopóki nie 

będzie jednolitego stanowiska, to myślę, że będą pielęgniarki czekały niestety w tych sądach. No bo ile? 

To z 2 lata to już na pewno trwa. 

 

Radny St. Martuzalski - panie przewodniczący, bo słyszę tutaj... Proszę. Słyszę, że pan prezes rzuca 

cyframi i ma wiedzę na temat całego kraju, a nie ma o swojej spółce jakiegoś do skala. Nie, nie, dobrze, 

no ale panie prezesie, ktoś zarządza tą spółką i taka sytuacja, no dla mnie to jest zero-jedynkowa. Mam 

tyle, 50 pielęgniarek, 10 pielęgniarek, takie rozstrzenia, takie różnice. Przecież to powinien pan mieć w 

głowie. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Szacunkowe oszczędności to milion trzysta dziewięćdziesiąt 
trzy, więc proszę sobie tam dodać odsetki, inne rzeczy, to tak mniej więcej. Albo dwa razy, nie? No nie, 

no jeśli były oszczędności, to znaczy, że te kobiety... 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Pani bardzo logicznie 

powiedziała. Ale jakby nie siedzę w materii, a troszkę dodaję, odejmuję. Precyzyjną cyfrę można podać 
pewnie na poziomie księgowości szpitala bez problemu. Mamy coś, z czego możemy się trzymać. Przy 

negatywnym, dla szpitala oczywiście, nie dla pielęgniarki, rozstrzygnięciu, to jest milion trzysta plus 

odsetki. Podejrzewam, że będzie drugie tyle, bo to już się ciągnie. to mamy koło 2 milionów wynik 

poprzedniego roku powinien być urealniony. Myślę, że ministerstwo się też tym tematem ma problem z 

zajęciem, no bo oczywiście szpitale powiatowe wystąpią do ministra również. o to, żeby ta 

rekompensata, którą wcześniej otrzymali w związku z tym, że musieli jakby dostosować ten poziom 

wynagrodzenia wszystkich pielęgniarek w kraju do tego samego poziomu, bo tak jak państwo wiedzą, 
ministerstwo wprowadziło siatkę płac i te pielęgniarki zarabiają jakby, wiadomo, że mówimy o tym 

zasadniczym, podstawowym wynagrodzeniu, tyle samo, no to na pewno te szpitale się zwrócą o większą 
rekompensatę w stosunku do tego, co otrzymały, bo tam na jakiejś podstawie była ona wyliczona i myślę, 
że w skali, no, Polski byłaby to tak wielka kwota, że cały czas jest to niestety gdzieś tam w zawięszeniu, 

więc my nawet jakby była ta kwota do zapłaty, to też jak wszystkie inne szpitale będziemy się ubiegać o 

rekompensatę, bo nie wiem czy jak państwo pamiętają, ale wtedy było mówione, że na podwyżki 

wynagrodzeń my te pieniądze dostaniemy. Tak i my je dostaliśmy oczywiście, ale w taki sposób 

wyliczony, w jakim my je przekazaliśmy. A jeżeli by było, że to jednak mamy wziąć pod uwagę 



 

niewykonywanie ale powiązać wykonywanie z wykształceniem, to te kwoty powinny nam wpłynąć 
większe. Dlatego myślę, że tutaj jest takie to zawieszenie, że nie wiem, czy sąd wyda w końcu, jaki sąd 

wyda wyrok i wtedy na tej podstawie nawet nie będzie można pewnie zastosować, bo każdy pozew w 

Sądzie Pracy jest indywidualnie traktowany, ale pewnie to już później lawinowo jakby poleci albo 

ministerstwo zrobi to z zmianą po prostu interpretacji tej ustawy i tego rozporządzenia dotyczącego 

zakwalifikowania pielęgniarek do danej grupy zaszeregowania. Także myślę, że my tutaj tego sporu nie 

rozwiążemy, albo rozwiąże sąd, albo ministerstwo wydaje jakąś decyzję, ale no myślę, że będzie się to... 

No liczę, że może ministerstwo wtedy też zwiększy nam kwotę w ryczałcie, bo jeżeli chodzi o... o 

podwyżki te coroczne, to ministerstwo też zwiększa co roku ryczałt, abyśmy my te podwyżki też, no bo 

tak naprawdę jak oni nam narzucają z góry te podwyżki, że co roku mamy pielęgniarkom, salowym i 

opiekunom medycznym, czyli tym białym personelowi jakby podnieść, no to też nam zwiększają jakby 

troszeczkę ryczałt co roku, no żebyśmy mogli udźwignąć te podwyżki później. Tak jak pan prezes mówi, 

to stanowi bardzo duży koszt u nas, nie? Jeżeli chodzi o szpital. Dziękuję. 
 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - mam pytanie o ten nowy sprzęt. Wszędzie są kwoty brutto. 

Szpital jest płatnikiem VAT? Nie jest płatnikiem VAT. Jest płatnikiem VAT, dobra. No to koszty 

powinny być w kwotach netto. Nie, nie, dlatego powinno być w kosztach netto. Koszty powinny być w 

kwotach netto, nie brutto. Nie jest. Nie jest płatnikiem VAT. A czemu nie jest płatnikiem VAT? Aha, 

dobra, okej. Ale ja jestem nowa, więc mogę spytać, tak? Dobrze, okej. Odnosił się pan do tego, że 

nadwyżka zeszłorocznych wykonań zostanie zwrócona przez NFZ w 50%, czyli drugie 50% nie zostanie 

zwrócone. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Gdyby było zwrócone 

mielibyśmy zysk. w ubiegłym roku było trochę inaczej. W tej chwili ministerstwo podeszło do tematu, 

że ubiegłego roku 60% nam zwrócono i potem 100% nam wpisano do podwyżki ryczałtu. Tak było w 

ubiegłym roku i to było bardzo korzystne dla naszego szpitala. Teraz po prostu były naciski ogromne, 

no i zdecydowano się, ale też, proszę zobaczyć, z jakim opóźnieniem, bo przecież myśmy zakończyli 

pracę 31 grudnia, czyli rozliczenie się, a dopiero w tej chwili jeszcze nie ma pieniędzy na koncie. Mają 
być prawdopodobnie po 1 czerwca, nie? Czyli te około 600 tysięcy, bo wypracowaliśmy, milion 200, 

ileś tam 90 czy 30 tysięcy, około milion 300 tysięcy mamy po prostu wykonanego nadwykonania na 

ryczałcie? 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - To w tym kontekście mam pytanie, znowu jako nowy radny, 

jak wy planujecie te wykonania? Bo jeśli na przykład NFZ odda 20%, no to strata będzie ogromna 

szpitala. To jak nad tym panujecie? 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” - Właśnie 2020 roku 

zagraliśmy Wabank. bo to była jedyna szansa, żeby ten szpital rzeczywiście, znaczy jakby wprowadzić 
na pewien poziom przychodu, o którym mówiłem, a różnica była, że brak przychodu jednego miesiąca. 

No i wtedy, tak jak mówię, zrobiliśmy 127%, no i to okazało się, że akurat była taka sytuacja wyjątkowa, 

p ierwszy raz była taka i wyjątkowa była, ponieważ było, o co chodzi, ministerstwo i fundusz miał, ten 

fundusz pokowidowy i mieli po prostu i fundusz medyczny i w związku z tym pieniędzmi była 

nadpłynność Narodowego Funduszu Zdrowia. No i potem stwierdzono też, że rzeczywiście wiele szpitali 

zostało pokrzywdzone, jeżeli chodzi o wielkość ryczałtu, dlatego że w 2015 roku, kiedy była baza do 

określenia tego ryczałtu, miały remonty, czy mieli zamknięte oddziały, czy coś takiego. I wtedy po prostu 

oni nie mieli takiego realizowanego poziomu kontraktu, w związku z tym ryczałt mieli po prostu 



 

mniejszy. I było to niesprawiedliwe jakby. I też stwierdzono, że rzeczywiście jest taka szansa, żeby to 

po prostu jakby naprawić, żeby to naprawić, żeby też powiedzmy tych, którzy nie z ich winy po prostu 

ten ryczałt powiedzmy obniżony uzyskali. I tutaj po prostu się normalnie powiem szczerze, To była, ja 

widziałem, jedyna szansa to, bo cały czas nic nie, jeżeli proszę państwa, jak ktoś prowadził biznes, jeżeli 

jeden kontrahent główny taki po prostu wypadnie, no to naprawdę firma, czy płatnik nie, to wypadnie, 

to po prostu rzeczywiście jest trudno cokolwiek potem zrobić. Tutaj jeszcze szpital ma ten minus, że nie 

można tak sobie, widzicie państwo, bo tak tutaj było wczoraj, na temat ilości łóżek, a z tymi łóżkami jest 

ilość pielęgniarek, a jeszcze są wymagania tzw. po prostu odnośnie standaryzacji, że musi być tyle, na 

dyżurach musi być tyle lekarzy, czyli nie można sobie np. jak w firmie, że zwalniam o 30% kadrę i jakoś 
przeżyję pół roku albo rok i po prostu Tutaj nie może, bo od razu sprawa, powiedzmy, związana z tym 

zamknięciem oddziału, od razu jest interwencja Narodowego Fundusz Zdrowia. Czyli nie można iść tutaj 

tak naprawdę, jeżeli chodzi o po prostu tej równowagi uzyskiwać w wyniku zmniejszenia kosztów. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Pani radnej, chodziło o to, że ogólnie dane nadwykonania tak naprawdę to nie 

ma obowiązku Narodowy Fundusz nam zapłacić. To jest kwestia dobrej lub złej woli. Nie ma też straty, 

to jest bardziej na plus. Ze względu na to, że w przeciągu roku wykonaliśmy czegoś więcej, ale tym 

samym personelem, bo to ta sama pielęgniarka, ten sam lekarz. Tak, ale te koszty, one są niewspółmierne 

w stosunku do tego, no bo jeżeli 80% kosztów pobytu to są koszty osobowe, a ten lekarz i tak, i tak jest 

na dyżurze i ta pielęgniarka, tak jak państwo wiedzą, i tak, i tak jest nie na pacjenta, tylko na łóżko. Tak 

naprawdę nadwykonania, no zużycie ewentualnie sprzętu, leków i tak. No ale jeżeli nawet by był ten 

udział procentowy jakby mniejszy, to myślę, żebyśmy wyszli ewentualnie na zero, ale w ten sposób 

pomagamy też naszym pacjentom, bo tak jak państwo wiedzą, to jest kwestia, że wykonaliśmy czegoś 
coś tam, powiedzmy dodatkowo, z dobrem dla naszego pacjenta i teraz jest kwestia taka, czy tylko 

Narodowy Fundusz nam za to zapłaci, czy nie zapłaci. Z czego płaci? Z tego, że niektóre szpitale nie 

wyrabiają nawet ryczałtu. Jest wiele szpitali pod kreską, my ten ryczałt wyrabiamy, dlatego też chętniej 

nam płacą za te nadwykonania, bo jeżeli macie te siły przerobowe, jesteście w stanie jakby więcej zrobić. 
to oni to nazywają, że spłacają dług zdrowotny wobec mieszkańców kraju związany z tym, że w okresie 

pandemii nie było takiej dostępności do tej s łużby, więc to jest ten, tak mówię, troszeczkę związane, ale 

ja też myślę, że dobrze by było, może jakby pan prezes zaprosił członków komisji do szpitala, bo to by 

było ważne, żeby to wszystko pokazać, jak to wszystko wygląda, nawet jeżeli chodzi o ten system taki 

informatyczny, który teraz mamy, bo tak naprawdę Narodowy Fundusz wie o nas, tak naprawdę 
wszystko tam jest, już tak jest elektronicznie, to wszystko poszło do przodu, że w tym systemie jest po 

prostu każdy pacjent tak opisany i wszystko tak zrobione, że to Narodowy Fundusz w całości tym 

systemem całym nadzoruje, kontroluje i sprawdza. I on też wie, który szpital, którego ryczałtu już nie 

ma. Takie zestawienia są comiesięczne i oni wiedzą jak reagować, który szpital ewentualnie będzie miał 

te nadwykonania, a który szpital niestety będzie pod kreską, bo były takie szpitale, które w 80% tylko 

ryczałt zrobiły. Powinny mieć tak naprawdę zabrane pieniądze. Ale były straszne naciski społeczne i 

polityczne, żeby tego ryczałtu im po prostu nie zabierać, bo te szpitale by wtedy w tym momencie miały 

niestety mniejsze przychody, a koszty by zostały na tym samym poziomie, bo pielęgniarkom muszą 
płacić Tyle samo i pewnie lekarzom też jak nie więcej, bo tych lekarzy brakuje, więc one by sobie nie 

poradziły i by generowały olbrzymie straty. Więc taki zrobili troszeczkę bajpasik, że tym nie zabierają, 
a tym, co w to miejsce jakby realizują, te nadwykonania jakby troszeczkę, żeby dodać z tych 

oszczędności, które Narodowy Fundusz Zdrowia ma. Chciałem powiedzieć tak jeszcze i uciekł mi 

rzeczywiście ten wątek tego, odpowiadając na te pytania i powiem tak, że już w ubiegłym roku, w 

ubiegłym roku po prostu naszej strategii wybraliśmy, że zaczęliśmy limitować, czyli po prostu, że 

poszczególne oddziały, oddział wewnętrzny, oddziały chirurgii, powiedzmy, no te oddziały, które po 



 

prostu funkcjonują na podstawie właśnie ryczałtu, po prostu określaliśmy limit wykonania jakby 

przychodów. ale potem po prostu ze względu na sytuację jakby zmieniliśmy jakby strategię, bo taka a 

nie inna sytuacja nie zaszła i po prostu weszliśmy na poziom tych nadwykonań na 1,4 mln, to jest mogę 
powiedzieć, że około 30% mamy, że to są po prostu strata wtedy. Jak mamy 1,3 mln, to jest ta strata, 

którą się po prostu ponosi, natomiast ze względu na, I teraz powiem, co w tym roku, bo w tym roku 

rzeczywiście te pierwsze półrocze staramy się zobaczyć, jaki jest potencjał, natomiast też wszystko 

wskazuje na to, w czerwcu będziemy po prostu nad tego debatować i w jaki sposób ustawić limity, bo 

mamy nadwykonania. Bo mamy już nadwykonania na ryczałcie. Także nie dopuścimy na te 120%, tylko 

w granicach 103-104% zobaczymy... To jest góra, bo na pewno nie dostaniemy już zwrotów, bo to 

mówiło Narodowy Fundusz, że szpitale już wyszły na zero. Chciałem do tego tylko nawiązać, bo 

chciałem państwu wszystkim przypomnieć, że do tego roku wyjątkowego, gdyby pan prezes zrobił takie 

nadwykonania w którymś roku poprzednim, to byłby ryczał umniejszony przez Narodowy Fundusz. 

Narodowy Fundusz w poprzednich latach... Umniejszony, tylko nie zapłacony. Nie zapłacony, ale nie. 

Wyznaczał takie ramy od 98, które szpitale musiały wykonać, od 98 do 102. Jeżeli ktoś nie wykonał 

poniżej 98, umniejszało się to jakimś tam magicznym wzorem ryczał na następny rok. I to samo 

dotyczyło przy zwiększonych, czyli przy nadwykonaniach. To jest chore, ten system jest chory, bo 

zgodzicie się Państwo ze mną, że 20 czy 30% nadwykonań nie wynikają z tego, że prezes lubi się, czy 

lubi kogoś operować, czy lekarze lubią kogoś operować, tylko realnie leczą ludzi, czyli ludzi, którzy 

potrzebują pomocy. I ja uważam, że to jest jeden z głównych zadań do Związku Powiatów i nie tylko, 

do właścicieli tych wszystkich organów samorządowych, które mają szpitale, żeby systemowo zmienić 
sam zapis o ryczałtowaniu, żeby dopuścić czy nawet wskazać, że nadwykonania są bardzo, oczywiście 

przy jakichś tam rygorach, które musi spełnić względem Narodowego Funduszu, natomiast że muszą 
być realizowane, bo to jest najprostsza droga do tego, żeby kolejki się zmniejszyły. Wszyscy mówią o 

kolejkach, a to jest właśnie ta droga, która może spowodować, że tych pacjentów będzie... pacjenci będą 
krócej czekali 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - czy jest szansa na korektę ryczałtu, to rozumiem, To jest praca 

dla Związku Miast i tak dalej. 

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – myślę wam, że tak jak 

prezes zresztą powiedział, że będzie powrót w tej chwili do tych zasad, które były wcześniej, czyli 98-

102. Tak, znaczy tak. I będzie raczej rygorystycznie, to też jest związane z sytuacją, jakie pieniądze 

będzie miał do dyspozycji Narodowy Fundusz. Natomiast to jest też zadanie, tak jak powiedziałem, dla 

wszystkich samorządów, żeby nacisnąć, żeby takie... Ten rok nie był wyjątkowy, żeby tak zacząć 
normalnie funkcjonować. Oczywiście bez szaleństwa. Panie przewodniczący, to, o czym powiedział pan 

prezes ostatnim zdaniem, jest w tej chwili przygotowane, są bardzo duże zmiany, które mają 
spowodować właśnie, że będą te środki płynęły do szpitali. bo szpitale mają zadanie szpitali, te 

wieczorynki nieszczęsne, o których my tutaj dyskutowaliśmy godzinami i te zadania w zasadzie, które 

powinny realizować lekarz podstawowy, czyli lekarz rodzinny powinien, przychodnie lekarze 

rodzinnego powinny realizować tę prostą opiekę dla, chorych, którzy z uwagi, różne uwarunkowania 

trafiają później do szpitala i szpital jest zapchany. To ma być w tej chwili zmienione. Miejmy nadzieję, 
że tak się stanie. Dziękuję. Czy zamykamy temat, czy jeszcze pani... 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak – Ja mam jak zwykle też prośbę o kolejny dokument, panie 

prezesie, czyli ta czwarta wersja programu naprawczego, bo też... Ale to też na piśmie, tak? W wersji 



 

elektronicznej. Tak, poproszę, tutaj jest takie coś, informator, jak tam się zostanie zamieszczone, to 

wszyscy sobie skorzystają. To do wszystkich będzie dobrze. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - To temat mamy wyczerpany, dziękuję. Pan prezes wie, co ma 

zrobić. Ja tylko, panie prezesie, ZOL kiedy otwieramy? A mówił pan, tylko uciekło mi to. ZOL to kiedy 

rusza?  

 

P. H. Szymczak, Prezes Zarządu Spółki „Szpital Powiatowy w Jarocinie” – Znaczy w tej chwili 

dobra jesteśmy na etapie początkowym, dlatego to nie jest takie proste, bo trzeba też... Musimy uzyskać 
kontrakt z Narodowego Funduszu Zdrowia. W tej chwili też będziemy musieli dostosować, jest zrobiony 

projekt na dostosowanie tych pomieszczeń, które są, szczególnie chodzi o dwa pomieszczenia, które 

muszą być bo on nie zostanie zakontraktowany po prostu. Pod koniec roku. 

 

Ad. pkt. 6. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Działalność i funkcjonowanie Domu Pomocy Społecznej w 

Kotlinie za 2023 rok i I półrocze 2024 roku. Załącznik nr 5 do protokołu. Informacja została 

udostępniona radnym wcześnie w programie esesja. Przypomnę, że to było bardzo dobrze opracowane 

na Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Czy jeszcze ktoś inną informację by chciał uzyskać? Nie 

widzę, stwierdzam, że informacja przez razem została przyjęta. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - A co z radnymi, którzy nie byli w tych komisjach? 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady  - No to się uczymy Pani, Pani radna. Nie mogę ciągle się cofać 
do tyłu. Jest nowy etap i teraz... 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Nie, nie, nie, ja mówię o radnych Komisji Rolnictwa. 

Możecie, znaczy... Nie, bo jest mylące sformułowanie, referuje. Ja oczekuję, że ktoś to zreferuje, a nie, 

że będziemy patrzeć na zegarki i uciekać do domu. Nie, panie przewodniczący, dostajemy za to dietę, 
żeby poświęcić czas.  

 

Radny K. Matuszak - Ale pani radna, jeżeli ma ktoś czytać, tak jak przed chwilą pan prezes czytał to, 

co mamy napisane, to po co? No to po co? Jak to czytam w domu, sobie przychodząc na sesję, to po co 

mam to słuchać? Drugi raz to samo słowo.  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ja nie czytam w domu. A szkoda. Nie czytam w domu, bo 

przychodzę na komisję i na sesję.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady  - A to pani sobie robi w domu? Czyli to jest, po to jest w 

elektronicznej wersji, by pani to przerobiła? To mam od nowa, to na sesji? Czyli są materiały 

elektroniczne, pani wybaczy. To co mam w domu robić?  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Słowo referuje, sugeruje, że ktoś o tym nam opowie. A pani 

nie wie, jak przeczytam, to po co godzina myślenia? To proszę w takim razie taką prośbę do pana 

przewodniczącego mam, żebyśmy w kolejnych programach sesji było do przeczytania w domu, 

będziemy odhaczać, że zrobione.  

 



 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady  Ale widzi pani, na 19 tylko pani ma problem, bo inni nie mają 
z tej problemu. Mam problem, bo nie rozumiem słowa referuje, jedziemy dalej. No dziwne, no tak 

powiem, dla mnie też jest.  

 

Radny St. Martuzalski - Panie Przewodniczący, ja mam tylko jedną uwagę. Z jednym się trzeba 

zgodzić. To, o czym mówiła pani radna, nie wszyscy radni są we wszystkich komisjach. Można o to 

pytać. I proszę wybaczyć. Kiedyś była dobrą praktyką, że na sesję przychodzili pracownicy...  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady  Ale jest pan dyrektor. Jest pan dyrektor, więc o co chodzi? 

Nie, ja mówię o... Jest prezes, też jest. To dotyczy obydwóch, pana dyrektora i pana prezesa. Proszę 
państwa. Każdy z radnych, jeszcze raz powiem, ma prawo do uzyskania wszelkiej informacji, które 

państwa dotyczy. Proszę panią, powiedziałem na razie, tak? A dlaczego panią? Bo mieszkańcy panią 
wybrali i w imieniu radnych wszyscy zagłosowali na panią. Pani tutaj reprezentuje ich, bo ja nie 

rozmawiam z wszystkimi mieszkańcami, tylko z panią. I to trzeba wiedzieć. Ja mam świadomość, kto 

mnie wybrał. I tu się nie dyskutuje, bo radny jest po to wybrany, że ma mandat właśnie w imieniu tych 

mieszkańców przemawiać. Więc proszę państwa, tak ja to rozumiem. Dobrze. Druga sprawa. Nie 

zamykamy naszego biura. Biuro tam, gdzie są nasze, iść informować, pytać. Macie państwo otwartą 
drogę do zarządu. Iść pytać. Nie tylko w dniu sesji. A kto was zabroni w tygodniu przyjść i w zarządzie 

się umówić? A kto mi zabroni w dniu sesji? Znaczy proszę państwa, No pani wybaczcie, jeżeli jest nowe, 

coś pani wprowadza, ma pani rację. A tak jak ja traktuję takie podejście, to jest złośliwość. Bo tego 

jestem nauczony jako teolog. Bo jeżeli pani wszystkie informacje dostaje, wszystko wiemy i pani jakby, 

jak ja to rozumiem, na złość, bo pani coś mi pyta, bo ja mogę, ja nie mówię, że nie. No właśnie. No 

chyba mówię. Słuchajcie. Każdy to rozumie, to wtedy pytanie zadawać, to, co trzeba i tyle, nie? A nie, 

że godzinę siedzę, bo mi ktoś referuje to samo, co mam w domu zrobić, nie? 

 

Ad. pkt. 7. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie nadania Statutu Domowi Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej 
w Kotlinie. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 6 do protokołu. 

Proszę o zabranie głosu  Dyrektora DPS w Kotlinie pana Janusza Krawca.  

 

P. J. Krawiec Dyrektor DPS w Kotlinie - Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Trzy 

uchwały, na które czeka Dom Pomocy Społecznej w Kotlinie są po to, żeby od 12 czerwca uruchomić 
opiekę wytchnieniową. Od tego roku zostały zmienione przepisy, które dają możliwość świadczenia 

dodatkowych usług przez domy pomocy społecznej. Jest to związane z opieką krótkoterminową. 
Wnioskowaliśmy do wojewody o zmianę decyzji o tą dodatkową usługę i dlatego te trzy uchwały, które 

proszę o przegłosowanie, pomogą raz, oprócz działalności statutowej, uruchomić opiekę 
krótkoterminową, a to daje nam podstawy prawne do realizacji już podpisanej umowy z Funduszem 

Solidarnościowym na wykonywanie usługi wytchnieniowej. Dziękuję bardzo.  

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Dziękuję. Pytanie mamy do Pana Prezesa. Dyrektora. Nie ma. 

Proszę o opinię, to będzie Komisja Zdrowia. 

 
P. Łukasz Guzek, Wiceprzewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za”.  

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie nadania 

Statutu Domowi Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne ZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Mariusz 

Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Stanisław Martuzalski, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

II/14/24 

Ad. pkt. 7. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustalenia wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w Domu 
Pomocy Społecznej im. Marii Kaczyńskiej w Kotlinie. Projekt uchwały został zamieszczony 

w programie esesja. Załącznik nr 7 do protokołu. Proszę o zabranie głosu  Dyrektora DPS w Kotlinie 

pana Janusza Krawca.  

 

P. Łukasz Guzek, Wiceprzewodniczący komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za”.  

 

Głosowano w sprawie Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej im. Marii 

Kaczyńskiej w Kotlinie. 

Wyniki głosowania ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Mariusz 



 

Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Stanisław Martuzalski, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

II/15/24 
 

Ad. pkt. 8. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustanowienia przedstawiciela powiatu w Stowarzyszeniu Gmin 

i Powiatów Wielkopolski. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 8 do 

protokołu. Jako przedstawiciela powiatu w Związku Powiatów Polskich proponuję panią Lidię Czechak 

Starostę. Czy pani się zgadza?  

 

P. L. Czechak, Starosta - Tak. Dziękuję. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za”.  

 

II/16/24 
 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

ustanowienia przedstawiciela powiatu w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski. 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Mariusz 

Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Stanisław Martuzalski, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

Ad. pkt. 9. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie ustanowienia przedstawiciela powiatu w Związku Powiatów Polskich. 

Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 9 do protokołu. Na 

przedstawiciela Powiatu Związków Powiatów Polskich proponuję panią Lidię Czechak. Czy pani Lidia 

Czechak się zgadza?  

P. L. Czechak, Starosta - tak, zgadzam się. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego?Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 



 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za”.  

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

ustanowienia przedstawiciela powiatu w Związku Powiatów Polskich. 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI:0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, Mariusz 

Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Stanisław Martuzalski, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

II/17/24 
Ad. pkt. 10. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku. Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 10 do protokołu. 

 
Radny M. Drzazga - Zgłaszam pana przewodniczącego, pana Jana Szczerbania. Zgadzam się. Dziękuję 
i zgłaszam pana Tomka Bandyka. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – Zgadzam się. Dziękuję, przystępujemy do głosowania. Raz 

w roku obradujemy, także to jest tak, no, proceduralna musi być. 
 

Radny T. Bandyk – zgadzam się. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Jarocińskiego? 

Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta przy 16 głosach „za”.  

 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

delegowania radnych do komisji bezpieczeństwa i porządku. 

Wyniki głosowaniaZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienneZA (15)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej 

ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (3)Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, 

Adam Pawlicki, Elżbieta RegulskaNIEOBECNI (0) 

 

II/18/24 
Ad. pkt. 11. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 



 

Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja. Załącznik 

nr 11 do protokołu. Czy ktoś zabierze głos do projektu uchwały ?Nie widzę! Proszę o opinie Komisji: 

 

P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniająca uchwałę 
w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2024 - 2030. 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman Dworzyński, 

Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Lidia Czechak, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

II/19/24 
Ad. pkt. 12. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. Projekt uchwały 

został zamieszczony w programie esesja. Załącznik nr 12 do protokołu. Czy ktoś zabierze głos do 

projektu uchwały ?Nie widzę! Proszę o opinie Komisji: 

 
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu - Panie Przewodniczący, Wysoka Rada Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. Ł. Guzek, Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado komisja 

zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. T. Bandyk Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2024 r. 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 



 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman Dworzyński, 

Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak,Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU 

(2)Lidia Czechak, Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

 

II/20/24 
Ad. pkt. 13. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

w sprawie wyboru zastępcy przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu 
Jarocińskiego. Projekt uchwały został zamieszczony w programie esesja w dniu dzisiejszym po 

rozszerzeniu porządku obrad na wniosek radnego Łukasza Guzka. Załącznik nr 13 do protokołu.  

Informuję, że zgodnie ze Statutem Powiatu Jarocińskiego Rada Powiatu dokonuje wyboru zastępcy 

przewodniczącego komisji spośród kandydatów będących członkami komisji na wniosek 

Przewodniczącego Komisji. Panie przewodniczący, kogo pan proponuje?  

 

Radny Ł. Guzek - Proponuję Karola Matuszaka. Dziękuję.  
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Czy pan Karol Matuszak przyjmuje?  

 

Radny K. Matuszak – tak. Dziękuję. 
 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 
elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie wyboru 

zastępcy przewodniczącego Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Jarocińskiego 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 

0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman Dworzyński, 

Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur Maciejowski, 

Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta Regulska, 

Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (2)Lidia Czechak, Adam Pawlicki NIEOBECNI (0) 

 

II/21/24 
Ad. pkt. 14 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Interpelacje i zapytania radnych. Między sesjami nie 

wpłynęła, za chwileczkę, żadna interpelacja ani zapytanie ze strony radnych. Czy w dniu dzisiejszym 

ktoś pragnie złożyć interpelację bądź zapytanie? Proszę bardzo. 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Chodzi mi właśnie o tą komisję skarg, bo zgodnie z ustawą o 

samorządzie powiatowym członek prezydium nie może być członkiem tej komisji, a tu się akurat tak 

wydarzyło, że pan Dworzyński jest członkiem tej komisji, więc chyba powinniśmy też zmienić skład.  



 

 

P. L. Czechak, Starosta - Tak, powinniśmy zmienić skład, ale chcieliśmy poczekać, bo dostaliśmy już 
dokumenty i jutro będzie jakby już naszą radną, również pani Marta Bierła i przy okazji tego dokonamy 

również zmiany składów komisji. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Ale jesteśmy dzisiaj na sesji. No bo też mogliśmy z tym 

wyborem wiceprzewodniczącego poczekać, nie? No, a skoro jedno zrobiliśmy, to powinniśmy też zrobić 
drugie. Albo robimy wszystko na jednej sesji, albo sobie to dzielimy, żeby nam było pasowało. Znaczy 

tu trzeba trochę uporządkować. Ja składam wniosek o poszerzenie programu obrad, o wybór. Jestem 

nową radną, a pan jest radnym entą kadencję. Popełniliście błąd na pierwszej sesji. Ja ten błąd też 
popełniłam, bo głosowałam tak, jak państwo sugerowali, bo są mądrzejsi, tak jak pan mówił. Jest radca 

prawny, padają nazwiska, które nie powinny się znaleźć w ogóle na liście, A mimo to głosujemy nad 

nimi. No troszkę opanowania. Albo takiego zastanowienia się, że trzeba by ten błąd jak najszybciej 

naprawić. A ja do pani starosty w tej kwestii pisałam. Tak, pisałam, pisałam z prywatnego adresu, ale na 

służbowy. I uznałam, że taka forma komunikacji z zarządem jest właściwa. Nie dostałam informacji, że 

jest to niewłaściwa forma komunikacji z zarządem. No ja uważam, że błąd należy naprawić jak 

najszybciej.  

 

P. L. Czechak, Starosta - zgadzam się z panią, ma pani rację. Trzeba poprawić. Decydowaliśmy o 

składach tych komisji. Do tej komisji też będzie wstępowała, nie ukrywam, pani radna Bierła. 

I myślałam, że przy okazji przyjęcia radnej oczywiście dokonamy także zmiany do stosowania tutaj, 

jeżeli chodzi o komisję. Ale nie wiem, może się pan radca prawny wypowie. 

 

P. T. Kuderski, radca prawny - dokonać zmiany w porządku obrad można w każdej chwili. Ale w 

dzisiejszej sesji większością bez względną można. Musi taki wniosek paść. I przewodniczący ten 

wniosek podda pod głosowanie. 

 

P. L. Czechak, Starosta – możemy ewentualnie zaproponować kandydaturę, że radny wyrazi zgodę 
pana Maciejowskiego, no bo tak jak pani radna mówiła, członkowie prezydium nie mogą zasiadać jakby 

tutaj w obradach komisji. 

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Możemy zaproponować każdego z nas. Ja rozumiem, że jest 

koalicja, ale możemy sobie na przykład wskazać kogoś innego z koalicji. 

 

P. L. Czechak, Starosta – Tak, ale ja mówię, że proponujemy. 

 

Radny St. Martuzalski – Pani radna, proszę się przyzwyczaić, że tutaj obyczaj jest taki, że koalicja 

nawet podwójne funkcje będzie miała. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – nie udzieliłem głosu. 

 

Radny St. Martuzalski – ja chciałem zwrócić tylko Państwu uwagę, że dobrym zwyczajem poprzez 

wszystkie lata, oczywiście nie te lata, kiedy wy rządzicie, była sytuacja taka, że przewodniczącym 

komisji rewizyjnej był przedstawiciel opozycji. Natomiast wasz zwyczaj wprowadziliście taki, że każda 

komisja jest obstawiona przez swoich i nie miejcie pretensji, jeżeli ktoś krytycznie to ocenia, bo to nie 

jest demokracja, tylko to jest oligarchia taka samorządowa. 



 

 

P. M. Stolecki, Członek Zarządu Powiatu - Panie radny Martuzalski, ja bym naprawdę sobie gdzieś 
tam darował powracanie gdzieś tam do historii, bo szanowny panie, no byliśmy akurat w kadencji 2014-

2018 razem radnymi i przepraszam, ale te standardy chyba wyglądały... Tak jak teraz, no niestety, no tak 

to jest, że większość, jak Karol Matuszak powiedział, decyduje, no i nie możemy też, słuchajcie, podamy 

nazwiska, zagłosujemy i będzie wybrany wice przewodniczący. Jak my będziemy cofali się do 2005 

roku, do 2002, do 2008, no to z całym szacunkiem, no daleko na tym wózku nie zajedziemy. No tak, ale 

panie Stanisławie, zupełnie inaczej by to wybrzmiało, z ust osoby, która gdzieś kiedyś w tym procederze 

nie brała udziału, a naprawdę jeżeli ktoś stosował jakieś, znaczy może za grubo to nazywając, metody, 

cokolwiek, no to zupełnie inaczej to wybrzmiewa. Dzisiaj gdzieś tam wypominanie komuś, gdzie 

funkcjonowało się w takim systemie, no to naprawdę akurat tutaj myślę, że jest nie na miejscu. 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady – czy pani radna podtrzymuje swój wniosek o zmianę i 

głosowanie, czy...  

 

Radna M. Niestrawska – Kaźmierczak - Tak, proszę o głosowanie w dniu dzisiejszym. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady –  poddaję pod głosowanie wniosek radnej Niestrawskiej-

Kaźmierczak o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji skarg, 

wniosków i petycji. Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. Wniosek został zaakceptowany. 

 

Głosowano w sprawie Wniosek radnej Niestrawskiej-Kaźmierczak o rozszerzenie porządku obrad o 

podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu komisji skarg, wniosków i petycji. 

Wyniki głosowaniaZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienneZA (17)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta 

Regulska, Mariusz Stolecki, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK 

GŁOSU (1)Adam PawlickiNIEOBECNI (0) 

P. I. Lamprecht, Sekretarz Powiatu - szanowni państwo, w związku z tym, że państwo podjęliście 

uchwałę i i wniosek państwo pani radnej przegłosowaliście, zwracam się z uprzejmą prośbą o 

pięciominutową przerwę. My w tym momencie wytworzymy odpowiednie dokumenty i podbijemy tutaj 

z panem radcą i państwu przedstawimy. Dziękuję, dziękuję 
 

Ad. pkt. 15 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu 

osobowego Komisji Skarg, wniosków i petycji. Projekt uchwały został zamieszczony w programie 

esesja w dniu dzisiejszym po rozszerzeniu porządku obrad na wniosek radnej Małgorzaty Niestrawskiej-

Kaźmierczak. Załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radny R. Dworzyński - Panie przewodniczący, szanowna Rado, oświadczam, że rezygnuję z 

członkostwa Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Dziękuję. 
 

Radny M. Drzazga – Panie przewodniczący, Wysoka Rado, zgłaszam pana Artura Maciejowskiego. 



 

Radny A. Maciejowski – zgadzam się. 
 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - czy są inne kandydatury? Nie widzę, podaję pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o 

naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 16 radnych. 

Stwierdzam, że uchwała została przez Wysoką Radę podjęta jednogłośnie. 

 

Głosowano w sprawieRozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji 

Skarg, wniosków i petycji. radny Maciejowski 

Wyniki głosowaniaZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienneZA (16)Tomasz Bandyk, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Dutkiewicz, Roman 

Dworzyński, Sławomir Gruchała, Łukasz Guzek, Elżbieta Kostka, Jarosław Łukasiewicz, Artur 

Maciejowski, Stanisław Martuzalski, Karol Matuszak, Małgorzata Niestrawska - Kaźmierczak, Elżbieta 

Regulska, Jan Szczerbań, Maciej ZegarPRZECIW (0)WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)BRAK GŁOSU (2)Adam 

Pawlicki, Mariusz StoleckiNIEOBECNI (0) 

 

II/22/24 
Ad. pkt. 16 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny St. Martuzalski - Pani starosto, zgodnie może nie do końca ze świecką tradycją, pytanie 

odnośnie naszej jeszcze ulicy Chrobrego w związku z czwartkiem. Jak co roku samorządy, to jest jedyna 

korzyść z procesji, Raz w roku, raz w roku są zauważone ulice, przez które idzie procesja. Ja tutaj 

chciałem się spytać, czy będzie, mam nadzieję, że tak, ulica Chrobrego posprzątana i naprawiona 

cząstkowo, bo tam są ubytki po zimie. Zresztą to dotyczy też Słowackiego, przy którym mieszkam, ale 

to jest droga gminna. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Jeżeli chodzi o ubytki, to tutaj nie, że widzę problem, tylko tak jak państwo 

wiedzą, z nadwyżki budżetowej my realizujemy nową nawierzchnię na ulicy Chrobrego. To musi być 
zrealizowane jeszcze w tym roku. Teraz jesteśmy w trakcie postępowania, ogłaszania przetargu i 

postępowania całego przetargowego, tak że ta droga będzie miała jakby cała ulica Chrobrego będzie 

jakby wyremontowana, tak? Ale Chrobrego, nie Słowackiego. 

 

Radny St. Martuzalski - Nie, nie, Słowackiego jest gminną, to już w tej chwili. Bo tam w części tak nie 

ma w tej drugiej części kanalizacji deszczowej ulicy Chrobrego. Czy jest sensem na całym odcinku, tam 

nawet, gdzie nie ma kanalizacji rozdziału, od kanalizacji sanitarnej, żeby tam nawierzchnię położyć, Co 

więcej, mój wniosek jest dalej idący w związku ze zmianą w samorządach gminnych. Czy nie warto 

byłoby powrócić do dyskusji, a w efekcie do wymiany, zamiany przynajmniej na tym osiedlu dróg 

pomiędzy samorządami, tak żeby gospodarzem wszystkich dróg na osiedlu Tumidaj, ja mówię w tej 

chwili o osiedlu Tumidaj, był samorząd gminny, jako że ulica Chrobrego, ulica Króli nie ma charakteru 

drogi powiatowej, to jest pierwszy argument. Poza tym jest corocznie i przy budżecie, i przy nakładach 

na inwestycje jest zamieszanie u mieszkańców, którzy tak nie do końca nawet się orientują, kto 

właścicielem jest drogi i chodzą od Annasza do Kajfasza ze swoimi problemami. Mój wniosek jest 



 

prosty, żeby powrócić do kiedyś rozpoczętych zamian ulic w obrębie miasta, tak żeby na terenie miasta 

Jarocin gospodarzem dróg była gmina Jarocin. 

P. L. Czechak, Starosta - W chwili obecną jeszcze na ten temat nie ukrywam, nie rozmawialiśmy. Jeżeli 

chodzi o kanalizację, to wiem, że kiedyś się była w wieloletnim jakimś planie inwestycyjnym. Była 

realizacja jakby wymiany na Tumidaju, ale chyba ze względu na brak pozyskania środków 

zewnętrznych. Ale tak pamiętam, że kiedyś gdzieś czytałam, była odpowiedź, ponieważ jak jeszcze 

mieliśmy rady osiedlowe, no to wtedy dostaliśmy odpowiedź, że po prostu koszt by był wysoki, a jeszcze 

nie ma... jakby środków, także na chwilę obecną nie było zamiaru jakby realizowania wymiany tej 

kanalizacji, jeżeli chodzi o Chrobrego. No teraz moglibyśmy się ponownie o to zwrócić, ale ja państwu 

przypominam, że ta zamiana dróg to też nie jest taka prosta, jest tylko pewien okres, nie pamiętam, do 

któregoś tak, że możemy występować, więc to też potrwa. No i myślę, że gmina też nie będzie taka 

chętna do przejmowania wszystkich dróg. Powiedziała nam, że te drogi, gdzie stan nie jest, który 

wymagał od nich od razu jakichś dużych nakładów finansowych. Kto chce wziąć? Łatwo się oddaje 

dobrze zrobioną, a oddaje się te drogi w kiepskim stanie. 

Radny St. Martuzalski - Przepraszam, jeszcze wchodzę w słowo. Jedna uwaga. Rozpoczęły się wybory 

zarządów osiedli. Jestem przekonany, że ten temat na pewno będzie jednym z ważniejszych tematów, 

który tam padnie. Jeżeli jesteśmy przedstawicielami mieszkańców, to powinniśmy się bez względu na 

argumentację, którą pani starosta tutaj raczyła przedstawić, powinniśmy się przynajmniej pochylić, 
wysłuchać i jeżeli taka będzie wola mieszkańców, Ja uważam, że z tą inwestycją, no ja osobiście 

raziłbym się przynajmniej w okrojonym zakresie wstrzymać, przynajmniej na tym odcinku, gdzie nie ma 

rozdziału, bo za rok, za dwa będziemy zrywać, czy gmina będzie zrywać, nieistotne kto, nową położoną 
nawierzchnię, a to, wiecie, to nie do końca z dobrą zasadą gospodarzenia, mieniem publicznym się. 

Ad. pkt. 17 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Wolne głosy i wnioski. Ostatni punkt nam zostaje. 

Przypominam, to wszystko od państwa radnych zależy, że jest zbiórka pieniężna radnych z okazji dnia 

dziecka dla wychowanków domu dziecka w Górze oraz wychowanków domu samotnej matki w 

Dobieszczyźnie. I to zbiórkę dajemy w biurze u pani Ewy. Dziękuję dzisiaj za zakończenie, żeśmy 

burzliwe, ale bardzo treściwe spotkanie. Dziękuję za wszelkie głosy, takie i inne. Zamykam posiedzenie 

tego sesji.  

Ad. pkt. 18 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - Komunikaty. 

Ad. pkt. 19 

Zakończenie obrad. 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuje bardzo. Zamykam obrady II Sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VII kadencji o godz. 16.10 
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